
 

ISTITUTO COMPRENSIVO "DANTE ALIGHIERI" 
Piazzale Maria Montessori, 1 - 62100 Macerata 

Tel. 0733262100-262257  fax 0733267364 
e-mail: mcic833006@istruzione.it~ mcic833006@pec.istruzione.it ~ sito: www.alighierimacerata.edu.it 

Cod. Mecc.  MCIC833006  ~  Cod. Fisc.  93068480438 ~ Cod. Fatturazione Elettronica UFDMX8 

 
 
 

Prot.n.  (vedi segnatura)                                                                                        Macerata, (vedi segnatura) 

Spett.li  

ROLTUR VIAGGI S.R.L. 

DOMIZIOLI VIAGGI S.R.L. 

MOVIMONDO 

 

OGGETTO: Procedura negoziata ai sensi dell'art. 36 del D. Lgs. 50/2016 come modificato dal D. Lgs. 56/2017 

finalizzata alla stipula di un contratto di viaggio e soggiorno organizzato per le gite delle classi seconde e 

terze della scuola secondaria inferiore dell’Istituto Comprensivo “Dante Alighieri di Macerata”, con 

aggiudicazione mediante il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa sulla base del miglior 

rapporto qualità prezzo 

Lotto 1: CIG ZCF399DFB7 

 

Lotto 2: CIG ZC9399E00F 

 

Lotto 3: CIG Z60399E031 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

  

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del 

Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»; 

 VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni 

e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per 

la semplificazione amministrativa»;  

VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia 

delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»;  

MCIC833006 - MCIC833006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001481 - 20/02/2023 - I - U

Firmato digitalmente da MILCO CALZETTI

mailto:mcic833006@istruzione.it
mailto:mcic833006@pec.istruzione.it
http://www.alighierimacerata.gov.it/


 2 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n 129, recante «Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 

comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»;    

VISTO  Il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

VISTA il D. Lsg. 50 del 18 arile 201650/2016; 

 VISTA la determina a contrarre prot. 638/2023;  

VISTO  l’invito a formulare offerta di cui al protocollo 676/2023;  

VISTO il capitolato tecnico di appalto; 

VISTE Le offerte tecniche ed economiche presentate dalla DOMIZIOLI VIAGGI S.R.L. e dalla 

ROLTUR VIAGGI S.R.L., rispettivamente prot. 1207/2023 e 1236/2023; 

VISTI I preventivi presentati dall’agenzia di viaggio MOVIMONDO prot. 1248/2023; 

VISTO Il verbale della commissione tecnica prot. n. 1343/2022 nel quale veniva stilata la 

seguente graduatoria relativamente alle offerte economiche presentate: 

Lotto 1: 

POSIZIONE OPERATORE ECONOMICO PUNTEGGIO 

1 ROLTUR VIAGGI 55,17 

2 DOMIZIOLI VIAGGI 53 

Lotto 2  

POSIZIONE OPERATORE ECONOMICO PUNTEGGIO 

1 DOMIZIOLI VIAGGI 53 

2 ROLTUR VIAGGI 51 

 

Lotto 3 

POSIZIONE OPERATORE ECONOMICO PUNTEGGIO 

1 ROLTUR VIAGGI 82,98 

2 DOMIZIOLI VIAGGI 58 

 

 

COSIDERATO 

 

L’irricevibilità dei preventivi inoltrati dall’operatore economico Movimondo; 

MCIC833006 - MCIC833006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001481 - 20/02/2023 - I - U

Firmato digitalmente da MILCO CALZETTI



 3 

CONSIDERATO Che le date indicate dalla ditta Domizioli Viaggi S.r.l. relativamente all’offerta tecnica per 

il lotto n. 2 (9, 11 e 12 maggio o successive) non sono compatibili con le esigenze 

dell’Istituto in quanto non vi è possibilità di concordare date differenti a quelle indicate 

in bando per impegni Istituzionali degli accompagnatori disponibili. 

DATO ATTO   Di non poter aggiudicare il lotto 2 alla Domizioli Viaggi S.r.l. in conformità all’offerta 

tecnica depositata e di considerare l’offerta tecnica della stessa incompatibile con le 

esigenze dell’Istituto e di dover escludere la stessa dalla partecipazione alla valutazione 

per il lotto 2 nonché dalla relativa graduatoria; 

DATO ATTO Dell’irricevibilità dell’offerta della ditta MOVIMONDO S.r.l. in quanto del tutto irrituale, 

oltre che presentata successivamente alla scadenza; 

PRESO ATTO  che le offerte presentate dalla ditta ROLTUR VIAGI S.R.L.  risultano congrue e idonee a 

soddisfare le esigenze dell’Istituto;  

RITENUTO  di procedere all’aggiudicazione provvisoria dei lotti 1, 2 e 3 all’operatore economico 

ROLTUR VIAGGI S.R.L..; 

 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

 

DECRETA 

Per i morivi in premessa da intendersi integralmente richiamati: 

1) Di dichiarare l’irricevibilità dei preventivi inviati dall’operatore MOVIMONDO;  

2) Di escludere dalla graduatoria per il lotto n. 2 l’operatore economico DOMIZIOLI VIAGGI S.R.L.; 

3) Di pubblicare la seguente graduatoria relativa alla procedura in oggetto: 

Lotto 1: 

POSIZIONE OPERATORE ECONOMICO PUNTEGGIO 

1 ROLTUR VIAGGI 55,17 

2 DOMIZIOLI VIAGGI 53 

Lotto 2  

POSIZIONE OPERATORE ECONOMICO PUNTEGGIO 

1 ROLTUR VIAGGI 51 

 

Lotto 3 

MCIC833006 - MCIC833006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001481 - 20/02/2023 - I - U

Firmato digitalmente da MILCO CALZETTI



 4 

POSIZIONE OPERATORE ECONOMICO PUNTEGGIO 

1 ROLTUR VIAGGI 82,98 

2 DOMIZIOLI VIAGGI 58 

 

 

4) Di aggiudicare provvisoriamente la procedura di affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36 comma 2, 

lettera b), del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., per la stipula di un contratto di appalto per il servizio di 

organizzazione viaggio soggiorno delle classi prime, seconde e terze della Scuola Secondaria di Primo 

Grado dell’Istituto Comprensivo Dante Alighieri di Macerata: 

Per il lotto 1 viaggio MONTE CONERO classi prime 

All’operatore economico ROLTUR VIAGGI S.R.L. 

Per il lotto 2 viaggio a CORTONA classi seconde 

All’operatore economico ROLTUR VIAGGI S.R.L. 

Per il lotto 3 viaggio a CASERTA POMPEI classi terze 

All’operatore economico ROLTUR VIAGGI S.R.L. 

5) Di procedere entro tre giorni ai controlli della documentazione di gara presentata e all’aggiudicazione 

definitiva della procedura in oggetto. 

 

 Il Dirigente Scolastico 
Prof. Milco Calzetti 

Firmato digitalmente ai sensi degli 
artt. 20 e 21 del D.Lgs. 82/2005 

MCIC833006 - MCIC833006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001481 - 20/02/2023 - I - U

Firmato digitalmente da MILCO CALZETTI


		2023-02-20T15:49:21+0100
	MILCO CALZETTI




